بمائة - وهي أرض عظيمة شهيرة من عوالي المدينة-أرض الغابة

،٢٩٦١ رقم الحديث ، باب بركة الغازي في ماله حيا وميتا،كتاب فرض الخمس، صحيح البخاري) ١(

١١٣٩ - ٣/١١٣٧.  

بألف ألف   االله بن الزبير، فباعها ابنه عبد)١٧٠،٠٠٠(ألفا وسبعين 
، أي أنه باعها بأكثر )١،٦٠٠،٠٠٠–مليون وستمائة ألف (وستمائة ألف 

. من تسعة أضعافها
حابي وهو ص االله بن الزبير عبد إلا أن الحديث موقوفومع أن 

،  ، وهو صحابي، ولمعاويةاالله بن جعفر باع ما باعه من الغابة لعبد
وهو صحابي، وكثير من الصحابة أحياء متوافرون، إذ تم ذلك في عهد 

ولم ينكر ذلك أحد منهم، مع اشتهار الواقعة واتصالها بحقوق ، علي